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SOBOLEVNI JOYLASHTIRISH TEOREMALARINING AYRIMALI ANALOGLARI 

VA ULARNING TATBIQLARI 

 

Karimov Shaxobiddin Tuychiboyevich 

Farg`ona davlat universiteti, amaliy matematika va informatika kafedrasi dotsenti, 

Jahongirova Jayrona Jo‘rabek qizi 

Farg`ona Davlat Universiteti Ⅳ bosqich bakalavriatning “Amaliy matematikla va 

informatika” yunalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada Gilbert fazolaridan biri bo„lgan Sobolev fazosi haqida 

asosiy tushunchalar va  ma`lumotlar berilib, undagi joylashtirish teoremalarining ayrimali 

analoglari va tatbiqlari berilgan.  

 Kalit so‘zlar: Maksimum prinspi, Grin formulalari, Sobolev fazosi, joylashtirish 

teoremalari, Qismiy yig`ish formulalari, Ko`paytmaning ayrimali differensiallash, Gilbert 

fazosi. 

 

KIRISH 

 Hisoblash usullari zamonaviy matematikaning ajralmas bir qismi xisoblanadi. 

Hisoblash usullari ko’pgina amaliyoy masalalarini yechishda, ayniqsa, modellarni 

differensial tenglamalar terminida ifodalanadigan jarayon, jarayonlarni tanqid 

qilishning ajralmas qismi ekanligi ma’lum. Bunday modellarni samarali tadbiq qilish u 

yoki bu hisoblash algoritmlarini tanlash va kompyuterda dasturlash usullari bilan 

bevosita bog’liq. 

IX asrda yashagan buyuk o’zbek matematik olimi Muhammad ibn Muso al – 

Xorazmiy hisoblash matematika  fanini yaratishga katta hissa qo’shgan. Chet el 

olimlaridan Nyuton, Eyler, Lobachevsky, Gauss kabilar ham bu fanni yaratishga ulkan 

hissa qo’shganlar.  Matematikada tipik matematik masalalarining yechimlarni 

yetarlicha aniqlikda hisoblash imkonini beruvchi metodlar yaratishga va shu maqsadda 

hozirgi zamon hisoblash vositalaridan foydalanish yo’llarini  ishlab chiqishga 

bag’ishlangan soha hisoblash matematikasi deyiladi. Fanning maqsadi funksional 

fazolarda to’plamlarni va ularda aniqlangan operatorlarni yaqinlashtirish hamda hozirgi 

zamon hisoblash mashinalari qo’llanadigan sharoitda masalalarni yechish uchun oqilona 

va tejashlar algoritm va metodlar ishlab chiqishdan iborat. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 

 Mazkur tadqiqotni yoritishda olimlar, tadqiqotchilar va muhandislarning mavzu 

doirasida olib borgan ilmiy ishlari, yaratgan oʼquv adabiyotlari tizimli oʼrganilgan. 

Ularning xulosa va fikrlari qiyosiy tahlil etilib, maʼlumotlarni qayta ishlandi.  

TAHLIL VA NATIJALAR 

 1.Ko`paytmaning ayrimali differensiallash formulalari. Differensial hisob 

kursidan bizga quydagi formula ma’lum: 
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XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, ayrimali masalalar yechimlarini baholashda maksimum 

prinsipidan foydalanish eng samarali usullardan biri hisoblanadi. Ko`paytmaning 

differensiali, bo`laklab integrallash, Grin formulalari va joylashtirish teoremalarining 

eng soddalarini ayrimali algoritmlarini keltirib chiqarilgan va bu formulalar orqali to’r 

masalalari, yaqinlashish masalalari tekshiriladi. 
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